
Zápis č. 1 / 2022

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bítovčice, konaného dne 14. února 2022
od 17:30 hodin na obecním úřadě.

Ověřovatelé zápisu: MUDr. Monika Kostková, Pavlína Palečková
Zapsal: Martin Dvořáček
Zastupitelé: Bendová, Buš, Dvořáček, Kostková, Palečková
Omluven: Mgr. Tomáš Hruška
Občané: 1

Program jednání:

1. Zahájení, připomínky k zápisu č. 10/2021
2. Zpráva o výsledcích inventarizace obce za rok 2021
3. Majetkové záležitosti
4. Dohody o provedení práce, pracovní činnosti
5. Mateřská školka
6. Rozpočtová opatření
7. Informace SVAK, JUDr. Zmátlová
8. Různé

Jednání:

Bod 1) Zahájení, připomínky k zápisu č. 10/2021
Zasedání zahájila starostka obce. Seznámila přítomné s programem jednání.
Vzhledem k nepřítomnosti Mgr. Tomáše Hrušky byl podán návrh - druhý ověřovatel zápisu 
paní Pavlína Palečková 
Návrh na schválení paní Pavlíny Palečkové, jako druhého ověřovatele zápisu.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

Byl projednán zápis ze zasedání č. 10 / 2021. Připomínky k zápisu nebyly podány.
Návrh na schválení programu jednání č. 1 / 2022 a schválení zápisu ze zasedání č. 10 / 2021.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

Bod 2) Zpráva o výsledcích inventarizace obce za rok 2021
Zastupitelem obce Martinem Dvořáčkem byla předložena inventarizační zpráva za rok 2021. 
Inventarizace majetku a závazků byla provedena dle příkazu starostky. 
Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné rozdíly ani nedostatky. Inventarizační zápisy a 
zpráva byla předána na zasedání zastupitelstva obce.
ZO bere na vědomí

Bod 3) Majetkové záležitosti;
Starostkou obce byl předložen návrh kupní smlouvy na odkup pozemků ve vlastnictví pana 
Kamila Musila a Soni Musilové, pro stavbu nové hasičské stanice:

- pozemek par.č 782/1, zahrada o výměře 609 m2
- pozemek par.č.st. 124, zastavěná plocha, nádvoří o výměře 30m2

Cena pro odkup pozemků byla schválena na zasedání ZO dne 31.3.2021 - 500 Kč/m2.
Návrh na schválení odkoupení pozemků par.č.782/1 a par.č. st.124, o celkové výměře 639 
m2, schválení kupní smlouvy s manželi Musilovými
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

1



V souvislosti se stavbou hasičské zbrojnice  byl starostkou obce předložen návrh na 
vypracování projektové dokumentace nového chodníku okolo krajské komunikace od ...k 
hranici pozemku Musilových
Návrh na vypracování projektové dokumentace na nový chodník okolo Musilových
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

Dlouhodobě je uvažováno o případné rekonstrukci budovy obecního úřadu. Budova obecního 
úřadu je stará a v blízké budoucnosti bude v této věci potřeba rozhodnout, zda a či vůbec 
budovu obecního úřadu rekonstruovat, nebo najít jiné, vhodnější řešení.
Naskytla se možnost zakoupení nemovitosti č.p. 109, vč. přiléhajících pozemků (par.č.26/2 
208 m2; par.č.26/3 304 m2; par.č.26/5 111 m2; par.č.121 94 m2; par.č.49/2 532 m2.)Pozemky 
sousedí s pozemky v majetku obce(Hrdličkovo). Tento objekt by mohl být vhodný, jako nová 
budova obecního úřadu.
Je navrženo jednat s majitelem nemovitostí o podmínkách a možném odkupu.
ZO bere na vědomí

Hasiči požádali o dovybavení nového zásahového vozidla  - požární Tatra T 148 P.
Jedná se o 18 ks hadic a tři páry zásahové obuvi, částka cca 70.000,-Kč.
Návrh schválení částky ve výši cca 70.000,- na dovybavení zásahového vozu Tatra T 148 P.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

Bod 4) Dohoda o provedení pracovní činnosti;
Starostkou obce byly předloženy návrhy na uzavření dohod o provedení práce:
Kateřina Čermáková – úklid KD, Věra Šimková – knihovna, Jiří Benda ml. – práce (údržba 
komunikací, čistička odpadních vod)spojené s chodem obce; Jiří Kostka – správa obecních 
lesů, Miroslav Karbaš nebo Vít Vašíček – údržba fotbalového hřiště
Dohoda o pracovní činnosti bude uzavřena s Jiřím Chlupáčkem – lesní školka.
Návrh na schválení dohod o provedení práce a pracovní činnosti 
Výsledek hlasování: pro 5 proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

Bod 5) Mateřská školka
Zastupitelem obce Martinem Dvořáčkem byl předložen protokol o provedené veřejnosprávní 
kontrole ze dne 17. ledna 2022.. Nebylo zjištěno porušení závazných předpisů. Organizace 
hospodaří v souladu se schváleným rozpočtem, náklady jsou hospodárné a účelné.
ZO bere na vědomí

Bod 6) Rozpočtové opatření
Starostkou obce bylo předloženo rozpočtové opatření č. 17/2021 ze dne 31.12.2021 – přesuny 
mezi položkami a paragrafy.
ZO bere na vědomí

Bod 7) SVAK, JUDr. Zmátlová – informace;
Dokumenty mezi SVAK a kanceláří JUDr. Boženy Zmátlové, které zaslala JUDr. Božena 
Zmátlová, byly zaslány zastupitelům k prostudování:
1. prosince – vyrozumění, Krajský soud v Brně;
23. prosince – správní žaloba společný vodovod A. K. JUDr. Oldřich Chudoba;
3. ledna – vyrozumění, Krajský soud v Brně;
10. ledna – oznámení osob zúčastněných a vyjádření k žalobě A. K. JUDr. Božena Zmátlová;
12. ledna – smlouva ohledně provozování společného vodovodu;
24. ledna – smlouva o správě a hospodaření se skupinovým vodovodem;

2



24. ledna – výzva k vyjádření, Ministerstvo Vnitra ČR;
24. ledna – předání odvolání, KÚ Vysočina;
24. ledna – záznam do spisu, Ministerstvo vnitra ČR;
24. ledna – stanovisko k vyrozumění KS Brno; A. K. JUDr. Božena Zmátlová;
24. ledna – o žalobě proti rozhodnutí žalovaného ze dne 28.7.2021, č.j. KUJI 64628/2021;
24. ledna – o žalobě proti rozhodnutí žalovaného ze dne 28.7.2021, č.j. KUJI 64630/2021;
24. ledna – usnesení, č.j. 30 A 154/2021-484, KS Brno;
24. ledna – řízení o žalobě, č.j. 30 A 154/2021–491, KS Brno;
24. ledna – rozhodnutí, Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí;
24. ledna – oznámení OZNR a vyjádření k návrhu a odkladného účinku; AK Mgr. Petr Šmíd;
31. ledna – smlouva o správě a hospodaření se skupinovým vodovodem;
7. února – vyjádření k žalobě, KS Brno;
7. února – správní žaloba nájemné Bítovčice, AK JUDr. Oldřich Chudoba;
7. února – žaloba proti rozh. žalovaného ze dne 28.7.2021, č.j. KUJI 65630/2021, KS Brno;
9. února – rozhodnutí č.j. MV–134530–16/ODK-2021, Ministerstvo vnitra ČR;
14. února – výrok o nákladech řízení KUJI 13712/2022, KÚ Vysočina;
14. února – rozhodnutí č.j. MV-134530-16/ODK-2021, Ministerstvo vnitra ČR;
14. února – výrok o nákladech řízení, KUJI 13703/2022, KÚ Vysočina;
14. února – rozhodnutí č.j. MV-125966-5/ODK-2021;
ZO bere na vědomí

Bod 8) Různé

Starostkou obce byl předložen návrh na podání žádosti o příspěvek na vytvoření 
pracovního místa v rámci veřejně prospěšných prací, část financována z rozpočtu obce, větší 
část ze státního rozpočtu, podání žádosti na Úřad práce v Jihlavě. Pracovník Josef Musil.
Návrh na schválení podání žádosti o příspěvek na vytvoření pracovního místa v rámci veřejně 
prospěšných prací a pověření starostky zajistit všechny náležitosti
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

Předložen návrh smlouvy o likvidaci biologického kalu z provozu ČOV Bítovčice. 
Ekologickou likvidaci kalu by dle návrhu měla provádět firma SETRA. spol s r.o., Brno.
Cena za uložení 700,-Kč/t bez DPH, 40t za rok.
Návrh na schválení smlouvy o likvidaci biologického kalu z provozu ČOV mezi obcí 
Bítovčice a dodavatelem SETRA, spol. s r.o., Zvonařka 16, Brno
Výsledek hlasování: pro 5 proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

Starostka předložila výroční zprávu o poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2021. Podaná jedna písemná 
žádost. 
ZO bere na vědomí

3



Bod 16) Závěr
Zasedání bylo ukončeno starostkou obce v 19:15 hod. Další zasedání se uskuteční ve středu, 
dne 2. 3. 2022, od 17:30 hodin.
Zápis obsahuje 4 listy a 2 přílohy, byl vyhotoven ve dvou stejnopisech.

Přílohy:
Prezenční listina
Rozpočtové opatření č. 17/2021 ze dne 31.12.2021.

Ověřovatelé zápisu:
……………………………
MUDr. Monika Kostková

……………………………
Pavlína Palečková

…………………………… ……………………………
Eva Bendová Petr Buš
starostka obce místostarosta obce

4



U S N E S E N Í č.  1 / 2022
ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 14. 02. 2022.

Zastupitelstvo obce:

B E R E   N A   V Ě D O M Í:
1. Zprávu o výsledcích inventarizace obce za rok 2021
2. Jednání s majitelem nemovitosti č.p.109 o možném prodeji
3. Protokol o provedené veřejnosprávní kontrole ze dne 17. ledna 2022 v Mateřské škole.
4. Rozpočtové opatření č.17/2021
5. Informace, dokumenty, SVAK vs. Bítovčice, JUDr. Zmátlová 
6. Výroční zprávu o poskytování informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, za rok 2021

S C H V A L U J E: 
PRO ZDRŽEL 

SE
PROTI

1. Druhý ověřovatel zápisu paní Pavlína Palečková 5 0 0
2. Program jednání č. 1 / 2022 a zápis ze zasedání 

č. 10 / 2021
5 0 0

3. Odkoupení pozemků par.č.782/1 a par.č. st.124, o 
celkové výměře 639 m2 na stavbu hasičské zbrojnice a  
kupní smlouvu s manželi Musilovými

5 0 0

4. Vypracování projektové dokumentace na stavbu  
chodníku u krajské komunikace - Musilovi

5 0 0

5. Dovybavení zásahového vozu s částkou 70.000,-Kč 5 0 0
6. Dohody o provedení práce a pracovní činnosti 5 0 0
7. Podání žádosti o příspěvek na vytvoření pracovního 

místa v rámci veřejně prospěšných prací a pověření 
starostky zajistit všechny náležitosti

5 0 0

8. Smlouvu o likvidaci biologického kalu z provozu ČOV 
mezi obcí Bítovčice a dodavatelem SETRA, spol. s r.o., 
Zvonařka 16, Brno

5 0 0

…………………………… ……………………………
Eva Bendová Petr Buš
starostka obce místostarosta obce

v Bítovčicích, dne 16. 2. 2022

5


